
BřezenBřezenBřezenBřezen 2008                                          cena 1, 2008                                          cena 1, 2008                                          cena 1, 2008                                          cena 1,---- Kč Kč Kč Kč    
 

 

 
  
  



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Březen 2007 

 2 

INFORMACE Z RADNICE 

 

 
USNESENÍ Z 8. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA RTYNĚ V P. DNE 20. 2. 2008 
Jednání přítomno všech 15 zastupitelů a 16 občanů. 
 

1. Transformace Domova důchodců Tmavý Důl 
8/1. Zastupitelstvo města konstatovalo, že nelze schválit převod příspěvkové organizace 
Domov důchodců Tmavý Důl od Královéhradeckého kraje na Město Rtyně v Podkrkonoší, 
pokud nejsou známy konkrétní podmínky převodu a specifikace majetku. 
8/2. Zastupitelstvo města pověřilo starostu, aby v termínu do 10. 4. 2008 zajistil tyto materiály: 
přehled hospodaření DD Tmavý Důl za rok 2006, 2007, rozpočet na rok 2008, přehled 
inventarizace majetku, stav dokončených investic za posledních pět let a stav připravenosti 
investic ve výhledu pěti let. 

2. Majetkové záležitosti 
- podmínky výběrového řízení na prodej pozemků v lokalitě nad ulicí Pod Strání 
8/3. Zastupitelstvo města pověřilo radu města přepracováním „Podmínek výběrového řízení 
na prodej stavebních pozemků v lokalitě nad ulicí Pod Strání“ do 26. 3. 2008. 

3. Rozpočet města na rok 2008 
8/4. Zastupitelstvo města schválilo rozpočet města na rok 2008 s příjmy 37 988 870,- Kč,  výdaji 
35 470 000,- Kč a financováním 2 518 870,- Kč.  
8/5. Zastupitelstvo města pověřilo radu města prováděním rozpočtových opatření 
jednotlivých položek v rámci příslušných paragrafů. 
8/6. Zastupitelstvo města schválilo přidělení  dotací spolkům a společenským organizacím na 
rok 2008 takto: Klub přátel Koletovy hornické hudby 60 000,- Kč 
   Koletova hornická hudba 50 000,- Kč 
   TŠ Bonifác 80 000,- Kč 
   TJ Baník  Rtyně v Podkrkonoší 101 000,- Kč 
   Orel Jednota Rtyně v Podkrkonoší 155 000,- Kč 
8/7. Zastupitelstvo města uložilo finančnímu výboru provést kontroly hospodaření za rok 
2007 v příspěvkových organizacích města se zaměřením na využití  příspěvků z rozpočtu 
města a provádět průběžnou kontrolu hospodaření dle schváleného rozpočtu města v roce 
2008. O své činnosti  podávat zprávy na veřejných zasedáních zastupitelstva. 

4. Rozpočtový výhled na roky 2008 – 2010 
8/8. Zastupitelstvo města schválilo rozpočtový výhled na roky 2008 – 2010.     

5. Zpráva finančního výboru 
8/9. Zastupitelstvo města vzalo na vědomí zprávu finančního výboru. 

6. Zpráva kontrolního výboru 
8/10. Zastupitelstvo města vzalo na vědomí zprávu kontrolního výboru. 
8/11. Zastupitelstvo města pověřilo kontrolní výbor provedením podrobnější prověrky  plnění 
smluv na budování infrastruktury v lokalitě Nad Lipkou a předání provedených prací 
v dohodnutých termínech. 

7. Zřizovací listina příspěvkové organizace Správa bytového fondu 
8/12. Zastupitelstvo města schválilo zřizovací listinu příspěvkové organizace Správa bytového 
fondu a pověřilo starostu jejím podpisem. 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Březen 2007 

 3 

 

SCHVÁLENÝ ROZPOČET MĚSTA NA ROK 2008 (v tisících Kč) 

Par. Pol. Popis 
Příjmy 
2008  

Výdaje 
2008 

  1111 Daň z příjmů fyz. osob ze závislé činnosti 4400   
  1112 Daň z příjmů fyz. osob z podnikání 600   
  1113 Daň z příjmů fyz. osob z kapitál. výnosů 200   
  1121 Daň z příjmů právnických osob 6000   
  1122 Daň z příjmů za obce 559   
  1211 Daň z přidané hodnoty 10000   
  1332 Poplatky za vypouštění do ovzd. 8   
  1333 Poplatky za uložení odpadů 5350   
  1341 Poplatek ze psů 59   
  1343 Poplatek za užív. veř. prostranství 30   
  1344 Poplatek ze vstupného 30   
  1345 Poplatek z ubytovací kapacity 1   
  1347 Poplatek z výh. hracích přístrojů 240   
  1351 Odvod výtěžků z provozování loterií 90   
  1361 Správní poplatky 300   
  1511 Daň z nemovitosti 750   
  2451 Splátky půjček od příspěvkových org. 190   
  2460 Splátky půjček od obyvatelstva 116   
  4111 Neinvestiční dotace,referendum     
  4112 Neivestiční dotace na stát. správu 1327   
  4116 Ostatní neinv. dotace ze státního rozp.     
  4121 Neinvestiční dotace od obcí 39   
  4122 Neinvestiční přijaté dotace od krajů     
  4131 Převody z hospodářské činnosti 3200   
  4134 Převody z vlastních fondů     
  4139 Ostatní převody z vlastních fondů     
  4213 Investiční dotace ze stát. fondů     
2143   Vnitřní obchod, služby, cestovní ruch   200 
2212   Silnice   3510 
2219   Záležitosti pozemních komunikací   2745 
2221   Provoz veřejné silniční dopravy   155 
2310   Pitná voda 313 583 
2321   Odvádění a čistění odp. vod 913 1715 
2339   Záležitosti vodních toků j. n.   0 
3111   Předškolní zařízení 129 3335 
3113   Základní školy 337 4668 
3312   Hudební činnost   120 
3313   Filmová tvorba, distribuce 25 624 
3314   Činnost knihovnická   1250 
3315   Činnost muzeí a galerií 10 481 
3316   Vydavatelská činnost 100 280 
3319   Ostatní záležitosti kultury 225 1378 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Březen 2007 

 4 

3326   Zachování a obnova hodnot míst.pam.   5 
3341   Rozhlas a televize   3 
3349   Záležitosti sdělovacích prostředků 7 18 
3391   Mezinárodní spolupráce   40 
3399   Záležitosti kultury j.n.-SPOZ   50 
3419   Tělovýchovná činnost   475 
3421   Využití vol. času dětí a mládeže   125 
3543   Programy pomoci zdravotně postiženým   2 
3549   Speciální zdravotnické programy   5 
3611   Půjčky obyvatelstvu ze SFRB 13 0 
3612   Bytové hospodářství 361 637 
3631   Veřejné osvětlení   1011 
3632   Pohřebnictví 25 500 
3635   Územní plánování   0 
3636   Územní rozvoj 540 0 
3639   Komunální služby 374 1642 
3721   Sběr a svoz nebezpečných odpadů   50 
3722   Sběr a svoz  komunál. odpadu 520 590 
3723   Sběr a svoz ostatního odpadu   245 
3725   Zneškodňování komun. odpadu 400 1893 
3741   Ochrana druhů a stanovišť - stanice Jaroměř   10 
3745   Péče o vzhled obce   233 
4351   Pečovatelská služba 80 406 
4358   Sociální služby ve zdravot. zařízeních    5 
4359   Ostatní služby a čin. soc. péče   35 
4371   Raná péče   0 

4341   Soc. pomoc osobám v hmotné nouzi   10 

4354   Dům s chráněnými byty   0 
4349   Soc. péče a pomoc ost. skup. obyv.   2 
5311   Bezpečnost a veřejný pořádek   300 
5512   Požární ochrana   254 
6112   Zastupitelské orgány   1001 
6171   Činnost místní správy 28 4854 
6310   Úvěrové operace 100 25 
6399   Ostatní finanční operace     
6402   Finanční vypořádání minulých let     

    Součet 37989 35470 
    Financování     
  8115 Změna stavu vlastních prostředků   10 
  8123 Přijaté půjčky - SFŽP, ČMSS     
  8124 Splátky dlouhodobých půjček   2509 
          
      37989 37989 
          
Rozpočet byl schválen zastupitelstvem města dne 20. února 2008   

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Březen 2007 

 5 

ZE ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA  

Dne 30. ledna 2008 na svém 33. zasedání si radní vyslechli zprávu o činnosti příspěvkové 
organizace VAK Rtyně v Podkrkonoší za rok 2007, kterou podal její vedoucí Petr Tyl. Dále se 
rada zabývala rozdělením dotací z rozpočtu města spolkům a společenským organizacím, 
přípravou rozpočtu města na rok 2008 a rozpočtovým výhledem na roky 2008 – 2010, 
přípravou „Podmínek prodeje stavebních pozemků v lokalitě nad ulicí Pod Strání“. Vzala na 
vědomí zprávu OO Policie ČR Úpice o stavu veřejného pořádku za rok 2007 a výsledovku 
hospodaření města za rok 2007.  

Dne 12. února 2008 radní schválili vyhlášení fotografické soutěže Rtyňské foto 2008 
s tématem „Rtyně právě teď“ a přidělení půjčky z Fondu na opravy, modernizaci a rozšíření 
bytového fondu na výměnu oken v domě 635. Radním byl předložen zápis ze sportovní 
komise. Místostarosta ing. Jiří Hanuš seznámil přítomné s výsledky hospodaření ZŠ a ZUŠ za 
čtvrté čtvrtletí roku 2007 a o jednáních provedených s vedoucími příspěvkových organizací k 
výsledkům kontrol provedených finančním výborem v roce 2007.   
                                                                                                                                                    Jan Kokeš 
CZECH POINT 

Od 9. ledna 2008 můžete na našem správním odboru získat v rámci tohoto systému ověřené 
výpisy z  katastru nemovitostí, živnostenského rejstříku, obchodního rejsříku a  rejstříku 
trestů. Výpis z katastru nemovitostí (bez map, pouze výpis vlastnictví), živnostenského a 
obchodního rejstříku může získat kdokoli. Výpis z rejstříku trestů získá pouze osoba, které se 
výpis  týká.   

- pro výpis z rejstříku trestů potřebujete platný občanský průkaz nebo cestovní pas 
- pro výpis z katastru nemovitostí potřebujete znát katastrální území, číslo listu vlastnictví, 

číslo popisné nebo číslo parcely, u výpisu na bytovou jednotku též číslo bytu 
- pro výpis z živnostenského  nebo obchodního rejstříku potřebujete znát IČ subjektu, na 

který výpis požadujete. 

Za vydávání ověřeného výstupu jsou vybírány správní poplatky v hotovosti (nevylepují se 
žádné kolky). 
 
SLOŽENKY NA POPLATKY ZE PSŮ A ZA SVOZ TKO 

V těchto dnech jsou do domácností občanů distribuovány složenky na poplatky ze psů a za 
svoz TKO na rok 2008. Splatnost těchto složenek je 31. 3. 2008. Poplatky je možné zaplatit buď 
hotově na Městském úřadě ve Rtyni v Podkrkonoší nebo převodem na účet nebo poštou. 
Poplatky za svoz TKO přijímá také paní Pěkná v kanceláři firmy RUND, K Jídelně 616, Rtyně v 
P. každé úterý od  9:00 do 16:00 hod. 

Složenky na svoz TKO tiskla firma RUND Jaroměř a je zde mylně uvedeno, že se jedná o 
odpad r. 2007. Za tuto chybu se firma RUND omlouvá. 
 
KONTROLA POŽÍVÁNÍ ALKOHOLU MLADISTVÝMI VE RTYNI  V P. 

Dne 23. 2. 2008  byla v našem městě provedena kontrola požívání alkoholu mladistvými na 
diskotéce U Mikšů. Této kontrolní akce se zúčastnila pořádková jednotka PČR OŘ Trutnov, 
policisté ICP Trutnov, příslušníci MP Trutnov a pracovnice Odboru sociálních věcí z Trutnova. 
Při této akci bylo zjištěno podání alkoholu 13 mladistvým a jedné nezletilé osobě.  

Tyto přestupky řeší Oddělení sociálně-právní ochrany dětí a sociální prevence okresu 
Trutnov společně s živnostenským úřadem. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Březen 2007 

 6 

SKLÁDKA POD HALDOU 

 
VĚKOVÁ  STRUKTURA  OBČANŮ RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ K  31. 12. 2007 

Věková kategorie       Muži                               Ženy                             Celkem 
  < 10    179    132    311 
11- 20    186    193    379 
21- 30    202    190    392 
31- 40    229    213    442 
41- 50    187    172    359 
51- 60    220    204    424 
61- 70    164    171    335 
71- 80      97    144    241 
81- 90      26      76    102 
91-100        3      11      14 
101 -            1        1 
Celkem:          1493            1507            3000 

Počet narozených dětí v roce 2007:     32 

Počet uzavřených manželství v roce 2007, 
kdy alespoň jeden ze snoubenců byl občanem Rtyně v P.  23 

Počet rozvedených manželství v roce 2007:      6 

Počet úmrtí v roce 2007:       51 
 z toho domov důchodců Tmavý Důl     23 
 
POKÁCENÍ JASANU ZTEPILÉHO U HŘBITOVNÍ BRÁNY 
 
V nejbližších dnech dojde k pokácení tohoto vzrostlého jedince, který je již za zenitem svého 
života. Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, středisko Hradec Králové posoudila celkový 
zdravotní stav tohoto mohutného stromu. Na několika místech jsou plodnice dřevokazné 
houby, pravděpodobně lesklokorky a i plodnice choroše. V převážné části dřeviny je rozvinuta 
patogenní infekce, které nelze zabránit v dalším šíření. Koruna stromu byla v minulosti již 
prořezávána a zkracována z důvodu prosychání okrajových částí větví. Agentura ochrany 
přírody nemá námitek proti pokácení tohoto stromu a doporučila provést náhradní výsadbu 
jiné dřeviny, nejlépe z dlouhověkých, domácích druhů např. lípa, buk nebo dub, což již bylo 
provedeno v loňském roce dle revitalizačního plánu ošetření zeleně ve městě.  

Zdeněk Špringr, starosta 
 

 
INFORMACE ZE SKLÁDKY 

Vážení občané, od 1. 3. 2008 bude obnoven na skládce provoz o sobotách v době od 8:00 do 
12:00 hodin. 

Jak jsem již prezentoval v únorovém zpravodaji, od 1. 4. 2008 bude možné na skládku vozit 
kompostovatelný odpad (listí, trávu, shrabky, apod.). Na připravené ploše se bude vyrábět 
kompost použitelný na rekultivaci skládky. Cena uložení kompostovatelného odpadu bude 
12,- Kč vč. DPH za l00 kg. Je to symbolická cena pokrývající náklady na technické zpracování 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Březen 2007 

 7 

ŽIVOTNÍ JUBILEA 

bioodpadu. Jelikož není v našich silách dotřiďování odpadu, odpad který bude znečištěn 
ostatními nekompostovatelnými odpady, bude zařazen do kategorie komunálních odpadů za 
cenu 110,- Kč vč. DPH za 100 kg. 

Připravujeme se postupně na nové podmínky, kdy od 1. 1. 2009 vznikne povinnost pro obce 
svážet a recyklovat kompostovatelné odpady. Je to další krok ke třídění a recyklaci odpadů. 

Každý pátek je možnost pro občany Rtyně v Podkrkonoší bezplatně odevzdat na vrátnici 
skládky některé druhy nebezpečných odpadů – televize, monitory, zářivky, barvy, laky a jiné 
chemikálie, oleje, mazadla, automobilové akumulátory a baterie. Využijte tuto možnost a 
neházejte nebezpečné odpady do popelnic. 

 OHLÉDNUTÍ SPOLEČNOSTI ZA ROKEM 2007 

V roce  2007 bylo na skládku navezeno 18 093 tun odpadu. Do městského rozpočtu 
společnost odevzdala 9 708 513,- Kč. Z této částky Město Rtyně v Podkrkonoší vložilo na 
zvláštní účet pro rekultivaci skládky 1 317 875,- Kč. Na postupně probíhající rekultivaci 
skládky bylo dosud celkem osazeno kolem 3 200 sazenic jehličnatých stromků. 

Společnost prováděla i zemní práce a autodopravu. Prováděli jsme výstavbu inženýrských 
sítí a komunikací „Nad Lipkou“, čištění rybníku „Kocourák“, opravy štěrkových komunikací, 
práce pro soukromé osoby a firmy. 

Hospodaření společnosti v roce 2007 skončilo ziskem 157 119,- Kč. Základní informace o 
společnosti najdete na webových stránkách www.skladkartyne.cz. 

Pěkný František, jednatel společnosti 

 

V sobotu 23. února 2008 se v obřadní síni městského úřadu konalo „Vítání občánků“. 
Uvítáni do života byli tito nejmladší občánci města : Jakub Baudyš, Michal Středa, Karolína 
Zaňková, Zuzana Škodová, Marek Jansa, Stanislav Polívka a Eliška Králová.  

Starosta Zdeněk Špringr dětem popřál, aby vyrůstaly v lásce a bezpečí, pro radost svých 
rodičů a prarodičů i nás všech. 
 
 

ŽIVOTNÍ JUBILEUM OSLAVÍ V BŘEZNU 2008: 

Zdeňka Čejková 
Mária Machová 
Mgr. Adolf Gréc 

SRDEČNĚ BLAHOPŘEJEME! 
 
 
 
ZEMŘELA NEJSTARŠÍ OBČANKA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 

Paní Matilda Kořizková, která  žila v domově důchodců Tmavý Důl, zemřela v pátek  

25. ledna 2008. Dne 15. března 2008 by se dožila 102 let.   

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Březen 2007 

 8 

TŠ BONIFÁC, o. s. 

SETKÁNÍ SENIORŮ 

HUMANITÁRNÍ SBÍRKA 

 

Komise pro občanské záležitosti Města Rtyně v P. srdečně zve všechny seniory na  

SETKÁNÍ   SENIORŮ  S PŘEDSTAVITELI  MĚSTA 
ve čtvrtek 13. března 2008 od 14.00 hodin v Malém kulturním sále. 

Informace o  dění  ve městě Vám sdělí  starosta města. Bude připraveno i malé pohoštění a  
doufáme, že milé překvapení. 

   Z okrajových části města zajistíme odvoz autem.  
   Auto na horní Rtyni přijede ve 13.30 hod 
    - zastávky:  u bývalé prodejny na Náměrkách  
      u prodejny Jirouškovi 
   Auto na dolní Rtyni přijede ve 13.45 hod 
    - zastávky :  u prodejny Rudolfovi 
      autobusová zastávka „u mlýna“ 

Odvoz po skončení akce bude rovněž zajištěn. 
 

Občanské sdružení Diakonie Broumov ve spolupráci s Městem Rtyně v Podkrkonoší a ZO 
Českého svazu žen ve Rtyni v Podkrkonoší vyhlašují  

HUMANITÁRNÍ  SBÍRKU 
- letního a zimního oblečení (dámské, pánské, dětské) 
- lůžkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, záclon, látek 
- domácích potřeb – nádobí bílé i černé, skleničky – vše jen funkční 
- peří, péřových a vatovaných přikrývek, polštářů a dek.  

 
Sbírka se uskuteční  31. března a 1. dubna 2008 od 16:00 do  19:00 hodin 

v Malém kulturním sále ve Rtyni v Podkrkonoší. 

Věci prosíme zabalit do igelitových pytlů či krabic, aby se nepoškodily transportem.  
Z ekologických důvodů NENOSTE: obnošené boty, kožichy, oděvy z umělých vláken, kabáty, 
dále pak ledničky, televize, nábytek, počítače, jízdní kola a dětské kočárky (ty se transportem 
znehodnotí). 
 

 
CO BONIFÁC DĚLAL OD NOVÉHO ROKU A CO  CHYSTÁ NA 
BŘEZEN A JARO? 

… plesová a společenská sezóna pomalu vrcholí. V období od ledna do 
března 2008 vystoupila „TŠ Bonifác“ na 24 společenských akcích, plesech a 
firemních večírcích od Hradce Králové po Krkonoše. Nejstarším tanečnicím ze souboru 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Březen 2007 

 9 

OKTÁVA, které věnovaly téměř všechny víkendové večery vystoupením a reprezentaci 
Bonifáce i města Rtyně v Podkrkonoší, zakoupila „TŠ Bonifác“ za odměnu vstupenky na 
muzikál EXCALIBUR do Prahy.  

Děvčata mají na programu v Praze nejen tento muzikál, ale také jedou podpořit a fandit své 
kamarádce a člence tohoto souboru Kamile Nývltové, která se probojovala do FINÁLE 
pěvecké soutěže X-FACTOR TV NOVA!!! 

Od února vysílá TV NOVA sestřihy z castingů a 23. března vysílá PRVNÍ FINÁLOVÝ 
PŘÍMÝ PŘENOS, kde se Kamila bude ucházet o přízeň televizních diváků a poroty. 

Dále se všechny soubory pilně připravují na mistrovství v mažoretkovém sportu.   

Také se letos Bonifác účastní taneční přehlídky „Hronovské jablíčko“. Děti nejedou pro 
„vavříny“, ale chtějí se mimo jiné podívat, jak tančí vyzrálé taneční soubory z Prahy, Pardubic 
a dalších větších měst. Bude to pro naše tanečníky zkušenost a zábava. 
 
DÍVKA ROKU – 8. 2. 2008 
…a Rtyně má dívku roku - stala se jí VĚRA HÜBNEROVÁ 

V divadle J. K. Tyla v Červeném Kostelci proběhlo v pátek 8. února 
2008 základní kolo celorepublikové soutěže "DÍVKA ROKU". 
Pořadatelem tohoto klání se letos stala "TŠ Bonifác" ze Rtyně v 
Podkrkonoší. Celý večer se nesl v duchu western-country. O titul 
"Dívka roku" bojovalo před plným sálem 9 dívek z Královéhradecka 
ve věku 13 - 15let. Jejich vystoupení hodnotila 15ti členná porota, ale 
také diváci, kteří si zvolili "Dívku publika". V porotě usedli za 
vyhlašovatele soutěže H. Plotková, starosta města Červený Kostelec 
P. Mědílek, ředitelka Sdružení volnočasových aktivit Trutnov Bc. M. Suková, choreograf a 
tanečník I. Štěp, ředitel SOŠO Ing. Vyšanský a další. Tato soutěž není jen o kráse - jejím cílem je 
dokázat, že dívky mohou okouzlit nejen vzhledem, ale také svým vystupováním, šikovností, 
chytrostí, humorem a talentem. A právě to dokazovaly soutěžící slečny, které se utkaly v šesti 
disciplínách. Jejich vědomosti prověřil všeobecný test, při rozhovoru s moderátory ukazovaly 
svoji pohotovost a originalitu odpovědí, při promenádě v kostýmech ve stylu country celkový 
vzhled, pohyb, vystupování, vkus a nápaditost. Třetím soutěžním úkolem byl test zručnosti, 
finalistky měly za úkol z řezaných květin vytvořit za pouhé 2 minuty ikebanu (naaranžování 
květin do nádoby), porota ocenila především zručnost, cit pro estetiku a způsob práce. 
Instrukce dostaly dívky až na jevišti před porotou a diváky a úlohy se zhostily velmi dobře. 
Následovala soutěžní sestava aerobicu, kterou s děvčaty nacvičila trenérka aerobicu Denisa 
Venclíková. Na závěr nechyběla ani volná disciplína. Jak se ukázalo, nejoblíbenější je u děvčat 
tanec, ale nechyběl ani zpěv, hra na klavír či gymnastika.  

Celým večerem provázel moderátor Dušan Krejdl s Terezou Kluckou. Atmosféru westernu 
navodila svým úvodním country tancem  "TŠ Bonifác", večerní program zpestřila také skvělá 
módní přehlídka Střední školy oděvní Č. Kostelec a pozvání přijali také zpěvačka Lívie 
Kuchařová, zpěvák Martin Růža a finalistka soutěže X-FACTOR Kamila Nývltová.  

Nácviku a pořadatelské úlohy se velmi bravurně ujala děvčata z nejstaršího tanečního 
uskupení „TŠ Bonifác“ pod vedením sl. Blanky Vítkové a Adély Brátové. O hlavní organizaci 
se postarala paní Věra Škaloudová se svými asistentkami Janou Machovou, Hanou 
Svatoňovou a Monikou Hvězdovou. Technické zázemí poskytla zvukařská společnost GENY. 

O úpravu vlasů, barvení, stříhání i společenské účesy se staral Kadeřnický salón Kamila 
Vlachová, kosmetické úpravy a líčení provedla paní Věra Kavanová. A konečně celé této akci 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Březen 2007 

 10 

OREL JEDNOTA 

velela paní Iveta Nývltová, která se mimo jiné postarala také o režii, scénář 
a choreografii celého programu.  

Po dvouhodinovém boji bylo rozhodnuto, výsledky sečteny a nutno podotknout, že výkony 
dívek byly velmi vyrovnané. Na slavnostní defilé nastoupilo na pódium všech 9 finalistek ve 
společenských šatech při své poslední promenádě.  

"Dívkou publika"  se stala 
Veronika Šimánková ze Rtyně v Podkrkonoší. 

Titul druhá vicemiss získala 

Sabina Simonová - Úpice, 
Titul první vicemiss - Petra Smolová – Červený Kostelec 

Titul "Dívka roku" základního kola vybojovala  
Věra Hübnerová ze Rtyně v Podkrkonoší 

Všechny zúčastněné dívky obdržely dárkové tašky, které obsahovaly krásné ceny od 
sponzorů. „Dívka publika“ a první tři dívky získaly  korunky, šerpy a kromě dárkových tašek 
i věcné dary (dámské holicí strojky, osobní váhu, elektrický zubní kartáček od značky BRAUN, 
stříbrný šperk, rozhovor v hradeckých novinách Progrestisk) a vybojovaly si také postup do 
dalšího kola, které se uskuteční v Praze 19. 4. 2008. 

Celá soutěž se velmi vydařila a byla na vysoké úrovni, o čemž svědčí především fakt, že 
divadlo v Červeném Kostelci bylo úplně zaplněno, ohlasy ze stran diváků i soutěžících děvčat 
byly velmi pozitivní a v neposlední řadě i odezva vyhlašovatele soutěže, který dal najevo 
zájem a zároveň požádal „TŠ Bonifác“ o znovupořádání této soutěže v příštím roce, ovšem již 
vyššího kola, tedy semifinále, které se letos koná v Praze. To svědčí o tom, že základní kolo 
v Červeném Kostelci bylo na vysoké úrovni a zdařilo se.  

 
FOTOGRAFIE I DALŠÍ INFORMACE O VŠEM, CO BONIFÁC DĚLÁ 

NALEZNETE NA NAŠICH STRÁNKÁCH  www.bonifac.eu 
 
 

„KRÁSNÉ JARO A HODNĚ ÚSMĚVŮ DO DALŠÍCH DNŮ 
PŘEJE TANEČNÍ ŠKOLA BONIFÁC 

 
Z VÝROČNÍ ZPRÁVY JEDNOTY ORLA VE RTYNI 
V PODKRKONOŠÍ ZA ROK 2007 ZE DNE 22.ÚNORA 2008  

Je za námi velmi náročný rok 2007. Pro připomínku – letos je to 10 let, 
co br. Jiří Řehák a Marie Hejnová obnovili ve Rtyni soustavnou činnost  Orla . Začínali se 14 
dětmi a nyní registrujeme ve Rtyni přes 300 členů Orla. 

Pro obecné shrnutí hodnocení uplynulé sezony v práci s mládeží je třeba konstatovat, že 
veškerá cvičení  a tréninky  mají kvalitativně  velmi dobrou úroveň a je o ně zájem.  



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Březen 2007 

 11 

Na druhou stranu s počtem přibývající mládeže velmi postrádáme další vhodné zájemce 
z řad dospělých - trenérů do oddílů k současným vedoucím. Je nezbytně nutné se mezi sebou 
porozhlédnout  o vhodných a hlavně zodpovědných lidech na tyto posty. Bez nich nelze dál 
dění v Orlu rozvíjet. 

V tradičním cvičení rodičů a dětí  pro  předškolní a mladší školní věk  pokračují Eva 
Kubečková a Radana Sádlová. Cvičení probíhá v tělocvičně ZŠ. Aerobic dívek v Orlovně 
trénují  děvčata  Jitka Kašparová a Hanka Krišťáková. Taneční skupina  BALLARE  vzkvétá 
pod vedením  Lenky Kašparové. Již nejmenším dětem i mládeži vštěpuje první taneční krůčky 
v několika svých oddílech, podle věku dětí v prostorách Orlovny a pořádá pro ně výpravy po 
soutěžích v blízkém i vzdálenějším okolí. Několik akcí Ballare proběhlo i zde ve Rtyni. 

Oddíly florbalu všeobecně doznaly po otevření haly výrazných změn. Zaznamenali jsme  
příliv zájemců o tento sport. Potvrdilo se očekávání, že hala přitáhne mládež ze Rtyně a 
přinejmenším i z blízkého okolí. A tak mnohé děti z Úpice, Libňatova, Malých a Velkých 
Svatoňovic i Červeného Kostelce u nás takřka zdomácněly. To nás přimělo přihlásit do soutěže 
ČFBU k oddílům  mladších žáků  a juniorů i žáky starší. V soutěžích se jim vcelku daří. Kromě 
toho starší žáci hrají i soutěž v rámci Orla tzv. OFL Orelskou florbalovou ligu a jestli se jim 
podaří ze Západní divize postoupit, zahrají si dvoudenní ústřední finálový turnaj v Blansku.  
Trend zájmu o florbal trvá.  Pod vedením  obětavého Davida Marka pomalu vyrůstá  početný 
oddíl nejen malých elévů, ale i florbalistek – děvčat různého věku, která se nebojí při 
společných trénincích změřit síly s  ligovými žáky. FOMJ - muže a juniory vedou David 
Svoboda, Petr Kysilka  a Miloslav Krýsl. Vypracovali se již do 2.ligy a vcelku se jim daří. 

I oddíl atletiky zaznamenal v roce 2007 výrazný nárůst aktivity. Jeho „přespolní“ běžci se 
zúčastnili několika běžeckých seriálů závodů Zimní běžecké ligy  „O krále Jestřebích hor“, 
Orlické ligy mládeže a mnoha dalších závodů v regionu i v celé republice - vesměs s velmi 
pěknými výsledky. V roce 2007 v rámci Orla získali „Pohár hejtmana Jihomoravského“ kraje 
v ústředním přespolním běhu v Olešnici na Moravě. Naše výprava se zúčastnila také 
mezinárodních atletických her v Brně, kde získala velmi cenná umístění, i MČR běžeckého 
Poháru mládeže v Pardubicích. V roce 2007 se zúčastnili více jak 30 atletických závodů v celé 
republice a do Rtyně přivezli více než 80 medailí... 

Prioritu činnosti i nadále shledáváme v soustavné práci s mládeží do 15ti let. Cvičitelé Orla 
se věnovali v průběhu roku při pravidelných trénincích a cvičeních v jednotlivých oddílech 
dětem do 15 let v základním rozsahu více jak 40 hodin týdně.  

Kromě soutěží OFL, ČFBU a  pravidelných cvičení  v jednotlivých oddílech v tělocvičně ZŠ 
ve Rtyni v Podkrkonoší a v hale Orlovně jsme pro děti, mládež a rodiče uspořádali v roce 2007  
veřejné akce, z nichž mimo jiné vybírám: 

leden  Florbalové turnaje elévů a žáků v Orlovně 

únor  Florbalový turnaj dívek v Orlovně  

březen   Dětský karneval v Orlovně pro nejmenší generaci 

květen  Rtyňáček – turistický pochod pohádkovým lesem se zábavou pro děti ke hradu  
  Orelburku na Verpáně - stal se již tradicí a rok od roku přibývá účastníků.  
   V loňském roce to již bylo přes 400 lidí. 

červen  Florbalový turnaj OREL CUP - hala Orlovna Rtyně v režii FOMJ 

září  Běh Pálenkou – závody v přespolním běhu ve Rtyni v Podkrkonoší 

prosinec  Mikulášská besídka pro děti spojená s 1. závodem ZBL a IV. ročník   
  Vánočního turnaje rodin ve florbalu v hale Orlovně 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Březen 2007 

 12 

       Velmi hezké akce v místním kině uspořádala i pracovitá Lenka Kašparová s taneční 
skupinou Ballare. Na její akademie se těší nejenom  spousta dětí, ale i rodiče. 

Sportovní hala Orlovna se představila mnohými akcemi, jak sportovními, tak i kulturními: 
Nota 2007, Diashow Leoše Šimánka, beseda s režisérem Zdeňkem Troškou, soutěž v 
Akrobatickém rokenrolu O Trautenberkův korbel, Monstrkoncert... A také již druhý Vánoční 
koncert Koletovy hornické hudby, kdy sportovní hala suplovala komorní sál ke spokojenosti 
hudebníků, ale zejména posluchačů, a v neposlední řadě Lidový a Orelský ples. Veškeré 
„vysněné“ představy o multifunkčním využití sportovní haly Orlovny se pomalu staly  
reálnou skutečností, i když to bylo mnohdy takřka nad lidské síly. Snažili jsme se vycházet 
potřebám jak sportovců, tak i dávat prostor kulturně naladěným subjektům a široké veřejnosti. 
To vše díky významné podpoře a spolupráci ze strany Města Rtyně v Podkrkonoší,  
mimořádně nezištné a hektické pracovitosti Josefa Pavla, jeho rodiny a lidí spojených 
s každodenním provozem sportovní haly i mnohých obětavých členů Jednoty Orla Rtyně.  

Všem, kteří s námi v uplynulém roce zpravidla nezištně spolupracovali tímto velmi 
děkujeme. Bylo nám ctí... 

V pátek 22.února 2008  na Výroční členské schůzi došlo ke změnám ve vedení Jednoty Orla 
ve Rtyni v Podkrkonoší. Do statutárních a řídících funkcí byli zvoleni noví zástupci : 

David Svoboda, Petr Mertlík, Miloslav Krýsl, Petr Kysilka, Lenka Kašparová a Marie a Lucie 
Hejnovy. 

Novému vedení jednoty, v této záslužné, ale namáhavé a  nesmírně zodpovědné práci, přeji 
hodně štěstí, zdravý rozum a dobrý vítr do plachet. 

Jan Pavel 
 
PŘÁTELSKÉ UTKÁNÍ V TRUTNOVĚ 

V pondělí 4. února 2008 se naši nejmenší Orlíci -přípravka se mnou a s Davidem Markem 
zúčastnili přátelského utkání proti DDM Trutnov pod vedením Bc. Lenky Menzelové. 
Nejmladší kluci (tj. 1. - 3. třída) si zahráli proti nejmenším z Trutnova na jedné třetině haly, kde 
naši kluci suverénně vyhráli. Ostatní kluci a děvče hráli proti starším na zbylých dvou 
třetinách haly vyrovnaný zápas. Po skončení těchto utkání si naši starší kluci a děvče (3. - 6. 
třída) vyzkoušeli hru proti nejstarším klukům z Trutnova (tj. 5. - 7. třída), kde naši kluci 

nestíhali. Kombinačně na 
tom byl lépe Trutnov, ale 
kluci se za nic stydět 
nemusí, odehráli krásné 
přátelské utkání. Pro děti 
tyto akce sháníme za 
účelem zpestření 
celoročního trénování a 
také je to pro ně dobrá 
příležitost vyzkoušet si hru 
proti soupeři. Musím 
podotknout, že se děti 
pořád zlepšují a dělají mě i 
ostatním trenérům radost. 

Lucka Hejnová  
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Březen 2007 

 13 

 
 
 
BĚH TERRYHO FOXE 

V prosinci minulého roku nám skončila platnost dlouhodobé 
licence na pořádání Běhu Terryho Foxe V posledních čtyřech 
letech Vás registrovaných účastníků bylo 277 a Vaší zásluhou bylo zasláno 
na onkologickou léčbu a výzkum 9.979,-Kč. Je to zcela určitě chvályhodné, 
ale je to málo či  hodně?  

Běhy v České republice se však dostaly do nesnází. 
Pravidla nastavená Nadací BTF v oblasti spolupráce se 
sponzory a jejich propagace, a zejména povinnost 
pojištění odpovědnosti za škody jsou pro nás 
neřešitelná. Ale my pořadatelé z celé republiky končit 
nechceme. A tak ve spolupráci s novým kanadským 
velvyslancem M. Calcottem, společností Levity a. s., 
nadací Modrá kotva (při Fakultní nemocnici Brno), 
Ligou proti rakovině Praha, klubu Fair Play a Českou 
onkologickou společností JEP hledáme cestu, jak dál 
šířit odkaz Terryho Foxe.  

Pokračovat se dá jen tehdy, pokud i Vy dál budete 
ochotni podporovat boj proti civilizačním nemocem a 
především proti rakovině. Na setkání s Vámi se těší 
pořadatelé.  
 
 

 
 
ŽUPNÍ PŘEBOR V PLAVÁNÍ – KRYTÝ BAZÉN TRUTNOV 2. ÚNORA 2008 
                

Ukončení školního plaveckého kurzu mohlo být naší 
výhodou proti soupeřům. Ale závody s jasnými pravidly, 
která kontrolují rozhodčí, dělá vše složitější. A tak třeba 
Matěj Zíma, 1. přeborník školy na 50 m, doplaval ve své 
rozplavbě čtvrtý a celkově na 9. místě. Michal Pavel si zas 
příště musí vzít plavky, které mu nebudou padat a 
dostane se určitě na „bednu“. Samozřejmě nejdůležitější 
je prožitek ze sportu a pozávodní volné dovádění je pak 
odměnou. 

Všem zúčastněným děkujeme za reprezentaci našeho 
města. 
ml. žáci I. Dan Šanda  3. místo    
ml. žáci II. Tomáš Kuťák 5. místo 

Matěj Zíma  9. místo 
st. žáci Michal Pavel 5. místo 
ml. žákyně I. Aneta Bémová 17. místo / 25 přihl. 
st. žákyně Monika Frimlová 16. místo / 26 přihl. 
   

TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA SOKOL 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Březen 2007 

 14 

 
CVIČITELSKÝ SEMINÁŘ: 12. - 13. LEDNA PRAHA 

Komu se poštěstí vyzkoušet si během víkendu kondiční cvičení, zdravotní TV, aquafitnes, 
posilování, základy společenského tance, vzdělávací přednášky s odborníky na výživu, 
pohybovou improvizaci a hudební hry, první pomoc, drobné hry v tělocvičně, air track, atd… 
Nedá se vše stihnout, tak si jen správně vybrat.  

Celý víkend probíhal ve stanoveném harmonogramu, přechody mezi tělocvičnami a 
cvičebnami nedávaly čas na oddych. I přestávka na oběd byla v poklusu, ale každý sportovec 
ví, že nejdůležitější je pitný režim.  

Já si vybral s předstihem. Pohybová improvizace podle hudby a společenské tance byly jen 
na rozhýbání, ale kondiční cvičení bylo to správné „maso“. Tyče na aerobic, stepy, overbally, 
činky a posilovací gumy. Tak proč si nedat dvojitou porci. Teprve pak se ukáže špatné držení 
těla a chyby v provedení cviku. Není nad radost z pohybu, to pak nikdo nechce vzdát. Poté 
rychlá sprcha, společenský oděv a hurá za kulturou. Směr divadlo Pod Palmovkou (Gazdina 

roba). Tereza Kostková - to je Paní 
herečka! 

Pár hodin spánku, časně ráno přednáška 
a rozchod do tělocvičen. Pro mne to byl 
nejdůležitější vrchol víkendu - AIR 
TRACK. Nafukovací matrace 17 metrů 
dlouhá, 3 metry široká, skvělá pomůcka ke 
sportovní gymnastice. Už jsem si ji jednou 
vyzkoušel, ale tentokrát to bylo i 
s instalací. Rád bych ji někdy přivezl do 
Rtyně! 

Snad se podaří 20. září udělat rtyňským 
sportovcům radost. TĚŠTE SE!!! 

Pavel Blažek 
 

 
 
Tel.: 499 888 562   e-mail: info@mkrtyne.cz   www.mkrtyne.cz 
Vážení čtenáři a příznivci knihovny, opět jsme tu s novou nabídkou knih, které jsme pro vás 
nakoupili: 
Koudelková, Barbora: Útěk z afrického pekla 
 Zpověď Češky o pěti letech týrání a ponížení. 
Procházková, Lenka: Narušitel 
 Román ze současnosti. 
Körnerová, Hana Marie: Hodina po půlnoci 
 Historický román. 
Bursík, Tomáš: Ztratily jsme mnoho času… ale ne sebe! 
 Životy politických vězeňkyň v 50. a 60. letech 20. stol. 
Šandera, Martin: Páni z Dobrušky a z Opočna 
 Zajímavosti o šlechtě zemí Koruny české. 
Hanzlík, František: Krkonošské poudačky 
 Kytice pověstí, povídek a poutavého čtení. 
Whitton, Hana: Anna Česká – dcera Karla IV. na anglickém trůnu 
 Historický román. 
Drinkwater, Carol: Olivová farma 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Březen 2007 

 15 

 Vzpomínky na život, lásku a olivový olej na francouz. jihu. 
Drezér, Eileen: Neber si to osobně 
 Román z lékařského prostředí. 
Hermann, František: 100 českých léčivých rostlin 
 Průvodce léčivými bylinami. 
Toselli, Leight: Kompletní průvodce manikúrou a pedikúrou 
 Tipy pro péči o nehty. 
Burger, Adolf: Ďáblova dílna 
 Největší padělatelská operace všech dob. 
Toušlová, Iveta: Toulavá kamera 5. díl 
 Zajímavosti z České republiky. 
Kinkel, Tanja: Dcery Říma 
 Historický román. 
Howard, Linda: Pod ochranou noci 
 Thriller. 
Schaefer, Claus: Akvarijní ryby, bezobratlí a rostliny 
 Průvodce sladkovodním akváriem. 
Geagley, Brad: Z rozkazu vládce 
 Historický román z Egypta. 
Wills, Chuck: Ilustrované dějiny zbraní 
 Od pazourkových seker k automatickým zbraním. 
Fousek, Josef: Dobré jitro, člověče 
 Autorovy úvahy z nedělních Dobrých jiter ČRo Praha. 
Dirie, Waris: Svítání na poušti 
 Volné pokračování příběhu somálské modelky. 
Kovařík, Jiří: Válka královen 
 Příběhy z francouzských dějin. 
Kovařík, Jiří: Soumrak rytířstva 
 Rytířské bitvy a osudy 1461-1525. 
Berry, Steve: Alexandrijská knihovna 
 Napínavý thriller. 
Tomešová, Milena: …A muž ti vládnout bude 
 Skutečné příběhy žen, které prožily domácí násilí. 
 
PŘIPRAVUJEME PRO VÁS NA BŘEZEN: 

XI. ročník akce „Březen měsíc Internetu“ – výhoda pro znevýhodněné 
V rámci této akce bude knihovna pořádat: 

1. Besedy o životě a díle Karla Čapka, který má letos sedmdesáté výročí úmrtí,  pro žáky  
základní školy 

2. Ve dnech 10. – 14. 3. 2008 se připojujeme k celostátní akci „Týden čtení“ pro podporu 
čtenářství. Vzpomeneme opět na Karla Čapka, z jehož díla budeme v tomto týdnu číst 
ukázky pro děti z mateřské a základní školy 

3. Dospělé čtenáře zveme na slavnostní křest nových knih pana Jana Macha Infinitas 
amoris (sbírka poezie) a Vízmburk.  Setkání s autorem Janem Machem a ilustrátorem 
knihy Zdeňkem Farským se koná v úterý 11. 3. 2008 v 18 hod. v naší knihovně. Knihy 
pokřtí starosta obce pan Zdeněk Špringr. 

4. Sedmá „Noc s Andersenem“ přivítá žáky třetích a čtvrtých tříd v pátek 28. 3. 2008 v 18 
hod. v knihovně.  Zájemci o akci budou vybíráni z dětí, které se zúčastní soutěží. 

5. V pondělí 31. 3. 2008 v 16:15 hod. zveme všechny maminky na přednášku psycholožky 
Zdeňky Rejtharové z pedagogicko-psychologické poradny z Náchoda na téma: 
„Novorozenecké období a vývoj dítěte do 1 roku“. Vstupné 30,- Kč. 

Informace připravila Jana Sehnalová 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Březen 2007 

 16 

 
 
 

Město Rtyně v Podkrkonoší vyhlašuje 
v roce 650. výročí první písemné zmínky o Rtyni 

a 
30. výročí prohlášení Rtyně v Podkrkonoší městem 

11. ročník soutěže amatérské fotografie 
 

 
 
 
 
 

na téma 
 

„RTYNĚ PRÁVĚ TEĎ“ 
Soutěží se v jedné kategorii – barevná i černobílá fotografie dohromady 

Podmínky soutěže: 
� Minimální formát fotografie musí být 18 x 24 cm.  
� Hodnocené budou fotografie zachycující současné momenty ze všech oblastí života 

města. 
� Na zadní straně fotografie musí být označen název snímku, jméno autora a jeho 

adresa. 
� Jeden autor může do soutěže přihlásit maximálně 5 fotografií. Připouští se i jeden 

seriál maximálně 3 snímků na sebe tématicky navazujících, který bude hodnocen 
jako jedna fotografie.  

Soutěžní fotografie je nutné doručit do podatelny Městského úřadu ve Rtyni v Podkrkonoší 
v zalepené obálce zřetelně označené nápisem „Rtyňské foto 2008“ nejpozději 29. srpna 2008 
do 12:00 hodin. Fotografie odevzdané po tomto termínu nebudou zařazeny do soutěže.  

Vyhodnocení: 
� rada města jmenuje odbornou a laickou porotu 
� obě poroty určí pořadí tří nejlepších fotografií 
� právem poroty je neudělit žádnou cenu, naopak může udělit zvláštní cenu 
� všechny přihlášené fotografie budou vystaveny  
� oceněné fotografie zůstávají v majetku města, ostatní vyžádané fotografie budou 

vráceny jejich autorům 

Obě poroty mohou udělit finanční odměny ve výši: 
1. místo – 2.500,- Kč, 2. místo – 1.500,- Kč, 3. místo – 1.000,- Kč 

-  po skončení výstavy bude udělena cena diváka  - 

FOTOGRAFICKÁ SOUTĚŽ RTYŇSKÉ FOTO 2008 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Březen 2007 

 17 

 
 

 

pátek 7. 3.  18:00 hod 

SKANDÁL 
drama – USA 2006 - 112 min. – české znění - vstupné 50,- Kč 

"Skvělý film s ještě lepším Richardem Gerem. V roce 1971 se spisovateli Cliffordu Irvingovi 
podařilo vydat jedinečné dílo. Na základě osobních setkání a rozhovorů sepsal biografickou 
knihu o Howardu Hughesovi (světoznámý letec, režisér, dobrodruh...) Irving věnoval sepsání 
knihy naprostou většinu svého času a dokonce knize obětoval i dlouholetý vztah se svou 
ženou. Získal si tak obdiv mnoha čtenářů, vydavatelů, médií i kolegů. Ale jen do chvíle, než se 
o těchto pamětech veřejně vyjádřil ohromený samotářský miliardář Howard Hughes. "Nikdy 
jsem ho neviděl, ani o něm neslyšel... Je to tak fantastické, že to předčí i mou největší 
představivost.”  

pátek 14. 3.   18:00 hod 

ASTRONAUT 
komedie – USA 2007 – 104 min.– české znění –vstupné 50,- Kč 

Malý krůček pro člověka, velký skok pro farmáře… 
Astronaut NASA je přinucen odejít na odpočinek, aniž by se kdy podíval do vesmíru. 
Odmítne se vzdát svého snu a navzdory nesouhlasu úřadů spouští vlastní vesmírný program. 
Na rodinné farmě si začne ve stodole stavět vlastní raketu, která by ho vynesla na oběžnou 
dráhu. Jeho „vesmírný program“ samozřejmě vzbudí zájem sousedů, kteří se jeho kutilstvím 
dobře baví. Další, koho začne Charlesův sen zajímat, jsou novináři, kteří větří skvělý příběh na 
titulní strany. Na druhou stranu vláda neshledává na stavbě soukromé vesmírné lodi nic 
zábavného. Naopak považuje Charlesův koníček za podezřelý a postupem času za možné 
ohrožení, které je nutné zastavit. Jediný, kdo věří v Charlesův sen je jeho manželka Audie a 
jeho bývalý kolega z NASA. To, co začalo jako neuskutečnitelná fantazie jednoho snílka, 
začíná získávat reálnou podobu. Hlavních rolí se ujali fantastičtí herci. Astronauta - farmáře si 
zahrál Billy Bob Thornton (Banditi, Ples příšer, Santa je úchyl!). Jeho manželku ztvárnila 
Virginia Madsen (nominace na Oscara za nejlepší vedlejší herecký výkon ve fi lmu Bokovka, 
Spider-Man), jeho kolegu z NASA Bruce Willis. 

pátek 21. 3.   18:00 hod 

SHREK TŘETÍ 
animovaná komedie– 93 min. – české znění – vstupné 40,- Kč 

KULTURA 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Březen 2007 

 18 

Za normálních okolností by krásní, mladí a zelení manželé Shrekovi po odstranění zákeřné 
Kmotřičky víly a jejího nemožného syna Krasoně ve druhém pokračování animované komedie 
Shrek žili nerušeně a hlavně šťastně až do smrti. Vzhledem k tomu, že se stali protagonisty 
nejúspěšnějšího animovaného filmu všech dob, nemají na pohodu nárok. Dobrodružství, která 
si pro ně kreativní scenáristé vymysleli tentokrát, jsou ještě vypečenější, než ta, která oba 
zlobříci prožili doposud. 

středa 26. 3.   18:00 hod 

ZAPOMENUTÉ TRANSPORTY 
DO LOTYŠSKA 

dokument –ČR 2007 – 85 min. – od 12 let – české titulky - vstupné 30,- Kč 
První z cyklu čtyř dokumentů historika a politologa Lukáše Přibyla 

pátek 28. 3.   18:00 hod 

ZAJATCI MLHY 
válečné drama –Rusko 2005 – 104 min. – od 12 let – české titulky - vstupné 50,- Kč 

Mladý ruský důstojník Grigorij dostane od nadřízených úkol, který by raději nesplnil i za cenu 
vojenského soudu: má velet skupině německých zajatců a postavit s nimi rádiovou věž kdesi 
hluboko v severní tajze. Namísto, aby s Němci bojoval na bitevním poli a pomstil mrtvé 
kamarády, musí se teď starat, aby zajatci nepomřeli a mohli splnit zadanou misi. Po náročné 
cestě sněhem a bažinami dorazí podivná skupina promrzlých a polomrtvých nacistů vedených 
Grigorijem na místo – do malé vesnice Polumgla, v níž zbyli už jen starci, ženy a děti, protože 
muži padli ve válce nebo stále ještě bojují na frontě. Vesnice uvítá nepřátelskou skupinu 
vidlemi a sekerami, ale  po čase se s nepřáteli začne smiřovat a nakonec se s nimi sžije. 
Opuštěné ženy už mají tvrdého a osamělého života dost, a tak jsou rády, když si od Grigorije 
vyprosí do domu zajatce, aby zastali mužskou práci i povinnosti. Tato relativní idyla, ale 
netrvá dlouho. Věž je dostavena a do vesnice přijíždí Grigorijův nadřízený se skupinou 
ruských vojáků. Když vojáci vesnici opustí, nic už nemůže být jako dřív. 
 

KABARET PRO DĚTI 
 

KABARET 
Honzy Petráše 

Zábavný pořad pro děti do 6-ti let plný soutěží, 
vstupů a skečí. Děti se zapojí do Popletené pohádky, zahrají si několik her a soutěží, vyzkouší 

si, jak to asi chodí v Superstar… 

Kino Rtyně v Podkrkonoší 
Pondělí 10. března 2008 v 9:00 hodin, vstupné 20,-Kč 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Březen 2007 

 19 

 

DIVADLO 

Žáci ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší 
nastudovali upravenou hru na motivy scénáře Fan Vavřincové: 

Taková nenormální rodinka 
kino Rtyně v P. - středa 5. března 2008 - 17.00 hodin 

Osoby a obsazení: 
Babi Hanáková – Robin Záborský 

Praděda Venda – Ivan Hejna 
Děda František – Jiří Brát 
Jana – Kateřina Šedivcová 

Katka – Adéla Vlková 
Zdeněk – Pavel Kináš 

Péťa – Aleš Vlk 
Pošťák – Štěpán Škoda 

děti – Sabča a Julča Kuldovi 
Malíř Hanousek – Tomáš Bartoníček 

kulisy: žáci a učitelé ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší 
režie: Eva Vlková 

Přijďte se pobavit!  
Vstupné dobrovolné! 

 
 
 

PŘEDNÁŠKA 
 

Město Rtyně v Podkrkonoší a Československá církev husitská 

srdečně zvou na přednášku 

IZRAEL 
- PŘÍRODA, HISTORIE, ŽIVOT - 

Přednáší a fotografie promítá: 

Mgr. David Smetana (který v této oblasti dlouhodobě pobýval) 

Kino Rtyně v Podkrkonoší 

Středa 12. března 2008 v 18 hodin 
vstupné 30,- Kč 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Březen 2007 

 20 

 

DVD PROJEKCE 

Zapomenuté transporty do Lotyšska 
 

kino Na Rychtě - středa 26. března 2008 – 18 hodin – vstupné 30,- Kč 
 

Zapomenuté transporty je jméno cyklu čtyř 
devadesátiminutových dokumentů historika a 
politologa Lukáše Přibyla, v nichž se autor 
věnuje transportům do méně známých 
koncentračních táborů a ghett na území 
Lotyšska, Běloruska, Estonska a východního 
Polska. První ze série dokumentů se věnuje 
koncentračnímu táboru Salaspils a životu v 
rižském ghettu. Přibylův dokument je mozaika 
vzpomínek přeživších českých Židů, 
deportovaných do Lotyšska v roce 1942. Celý 
obrazový materiál tvoří pouze dobové 

autentické záběry a fotografie nalezené v archivech, soukromých sbírkách i pozůstalostech v 
rodinách po bývalých příslušnících SS. Nemá vypravěče ani průvodní slovo, je sledem 
osobních zážitků, vyprávěných jejich přímými účastníky. 
Dokument Lukáše Přibyla v sobě ukrývá obrovskou sílu. Díky vyprávění očitých svědků na 
kameru dostala fakta konkrétní tvář, člověk nestačí žasnout, čím vším si ti lidé museli projít a 
jak je možné, že se přes to dokázali přenést. Naprostá většina použitých dobových záběrů i 
fotografií nebyla doposud publikována a obsahově se dokument věnuje obecně nepříliš známé 
části holocaustu, kterou však neukazuje prostřednictvím faktů a neosobních čísel, ale 
prostřednictvím osudů konkrétních lidí. Citlivý přístup, poctivá práce, značný emocionální 
náboj a neuvěřitelná vitalita lidí, kteří si prošli peklem a nepřipravilo je to o nadhled ani 
životní optimismus - to jsou prvky, které dělají ze Zapomenutých transportů jeden z 
nejpůsobivějších dokumentů. 
 
 
 

SPORTOVEC MĚSTA 

Slavnostní vyhlášení sportovců města Rtyně v Podkrkonoší za rok 2007 se uskuteční 

19. března 2008 v Malém kulturním sále od 17 hodin 
Účast přislíbila bývalá vynikající atletka a reprezentantka, paní Jarmila Kratochvílová, 

držitelka světových rekordů na 400 a 800 metrů. 

Zveme širokou veřejnost! 

HALOVÝ TURNAJ MUŽŮ VE RTYNI V PODKRKONOŠÍ „O POHÁR STAROSTY 
MĚSTA“ 

V sobotu 26. 1. 2008 se konal ve sportovní hale Orlovna 2. ročník halového turnaje mužů v 
malé kopané pořádaný TJ Baník Rtyně v Podkrkonoší, oddílem kopané. Nečekaně se naplnila 
prognóza z prvního ročníku a o start byl obrovský zájem. To přineslo i jedinou negativní 

SPORT 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Březen 2007 

 21 

reakci pořadatelů, kteří nemohli vyhovět všem zájemcům o start na turnaji z hlediska omezené 
kapacity sportovní haly. V turnaji startovalo 12 týmů (více jak sto účastníků), které byly 
nalosovány do dvou skupin. Po odehrání zápasů ve skupinách proběhly souboje o konečné 
umístění. Zde se dokonce v několika utkáních rozhodovalo skutečně až v pokutových kopech, 
které stanovily konečné pořadí. Všichni aktéři měli zásluhu na podařeném a velice 
dramatickém průběhu turnaje s velmi dobrou sportovní kvalitou, která musela lahodit i 
množství přihlížejících diváků. Z vítězství se nakonec zaslouženě radovala parta Fefermint 
Boys, složená ze zkušených harcovníků okolo Ivoše Kábrta, Standy Horáka, atd.. Velice 
hodnotné ceny předal spolu s pořadateli akce starosta města Zdeněk Špringr. Již dnes však 
můžeme slíbit, že příští ročník bude probíhat ve dvou víkendových dnech (pravděpodobně 24. 
- 25. 1. 2009) a tím se snad naplní požadavky všech zájemců o start. 
 
Konečné pořadí turnaje: 
   1. Fefermint Boys Trutnov 
   2. Dynamo Veselka 
   3. Zivčák Úpice 
   4. VAPO Rtyně 
   5. Bobr Boys Trutnov 
   6. FK Vetim 
   7. Stará garda Rtyně 
   8. SK Bulánek 
   9. Dorost Sparta Úpice 
 10. SK Studánka 
 11. Bad Boys Rtyně 
 12. FK Červený Kostelec 
 
Individuální ocenění pořadatelů turnaje: 
    Nejlepší hráč – Roman Vasiljev (VAPO Rtyně) 
    Nejlepší brankář – Jan Tomek (SK Bulánek) 

Poděkování pořadatelů patří za finanční dotaci Městu Rtyně v Podkrkonoší. 

Sponzorské ceny, které dosáhly vysokých hodnot, věnovaly: 
Vetim, spol. s r. o. – velkoobchod s topenářským a instalatérským materiálem 
TJ Baník Rtyně v Podkrkonoší, oddíl kopané 
Orange Catering – provozovatel Pivního baru Hampejz a Bowling baru ve Rtyni v P. 
Protheus, a. s. Malé Svatoňovice – výrobce dřevěných spárovkových desek z různých dřevin 
Proplast K s. r. o. – výrobce plastových oken 
Dektrade, a. s. – distributor stavebně izolačních materiálů, fasádních systémů a střešních krytin 
Potraviny Hana Litková 

za TJ Baník Rtyně v Podkrkonoší, oddíl kopané Vladimír Vasiljev 
 
HALOVÝ TURNAJ V KOPANÉ DOROSTU 

V sobotu 16. 2. 2008 proběhl ve sportovní hale Orlovna turnaj dorostenců, pořádaný TJ 
Baník Rtyně, oddílem kopané. Turnaj by měl mít přívlastek mezinárodní, protože se ho 
zúčastnily i celky z partnerského polského města Jelcz-Laskowice, a to Czarni a Polonia 
Milocice, které se nakonec utkaly ve vzájemném bratrovražedném souboji ve finále turnaje. V 
něm se rozhodovalo o držiteli vítězné trofeje až střelbou z pokutových kopů. Zde byl nakonec 
šťastnější celek Polonia Milocice. Třetí místo vybojoval po jasné výhře se Spartou Úpice tým 
dorostenců Baníku Žacléř. Jmenované celky se sice utkaly v boji o poháry, ale naprosto 
vyrovnané výsledky ve skupinách mohly poslat do finalových bojů kohokoliv jiného. O jejich 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Březen 2007 

 22 

účasti rozhodovala například minitabulka základní skupiny B a jedna vstřelená branka navíc, 
při shodě získaných bodů u všech týmů. 
 
Celkové pořadí turnaje: 
1. Jelcz-Laskowice Polonia Milocice 
2. Jelcz-Laskowice Czarni 
3. Baník Žacléř „A“ 
4. Sparta Úpice „B“ 
5. FK Červený Kostelec „A“ 
6. FK Červený Kostelec „B“ 
7. Baník Žacléř „B“ 
8. Sparta Úpice „A“ 
 
Tradiční poděkování patří Městu Rtyně 
v Podkrkonoší za hlavní dotaci, bez níž 
by nebylo ani možné tuto akci pořádat. 

Vladimír Vasiljev 
 
OHLÉDNUTÍ ZA 1. SPORTOVNÍM PLESEM VE RTYNI V PODKRKONOŠÍ 

V sobotu 16. 2. 2008 proběhl ve sportovní hale Orlovna 1. sportovní ples pořádaný TJ Baník, 
Jednotou Orel a TJ Sokol ve Rtyni v Podkrkonoší. Takřka čtyři sta účastníků mělo příležitost se 
pobavit při produkci kapel Fontána a Pěna. V přestávkách byla ke shlédnutí doplňková 
taneční vystoupení. Bohatá tombola byla příležitostí, jak přímo podpořit sportovní činnost 

mládeže pořadatelských organizací. 
Tímto děkujeme všem účastníkům, kteří 
si zakoupili byť jen jediný los. 
Poděkování patří také velké skupině 
sponzorů, kteří byli ochotni materiálně 
tuto akci podpořit. Věříme, že všichni 
odcházeli k domovům v ranních 
hodinách spokojeni. My můžeme 
konstatovat, že se záměr podařil a směle 
hledět k druhému sportovnímu plesu i 
přes drobné nedostatky, které se 
vyskytly. Nikdo však není dokonalý a 
pro nás to je jen ponaučení. 
za kolektiv pořadatelů Vladimír Vasiljev TJ 

Baník Rtyně 
 
 
 
 

VELIKONOČNÍ BOHOSLUŽBY V KOSTELE ČESKOSLOVENSKÉ CÍRKVE HUSITSKÉ 

16. 3. 2008 10:30 hod. KVĚTNÁ NEDĚLE 

21. 3. 2008 17:00 hod. VELKÝ PÁTEK 

23. 3. 2008 10:30 hod. BOŽÍ HOD VELIKONOČNÍ 

Srdečně zve rada starších ČSCH ve Rtyni v P. 

ČESKOSLOVENSKÁ CÍRKEV HUSITSKÁ 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Březen 2007 

 23 

 
 
 
HRONOV 
 
HRONOVSKÉ JABLÍČKO 2008 - 9. ročník taneční soutěžní přehlídky kolektivů 
Sobota 1. 3. od 10.00 hodin v Sále Josefa Čapka Hronov - soutěž tanečních skupin ve stylu 
disco, show, break dance, hip-hop. 
Neděle 2. 3. od 11.00 hodin v Jiráskově divadle Hronov - soutěž tanečních skupin v pódiovém 
vystoupení v kategorii scénický tanec – výrazový tanec s prvky klasického tance. 
 
VELIKONOČNÍ TRHY UMĚLECKÝCH ŘEMESEL A HISTORICKÝCH DOVEDNOSTÍ 
Neděle 2. března od 9.00 do 17.00 hodin - Sál Josefa Čapka Hronov 
 
KLUBOVÁ VÝSTAVA FOTOKLUBU KIS HRONOV - repríza výstavy z Fotografického 
festivalu z Moravské Třebové 
Do 7. března 2008 - předsálí Sálu J. Čapka Hronov - Po – Pá 9:00 – 12:00 a 12:30 – 16:00 
 
MUSIC FOR TIBET – springfest 
Pátek 21. března od 17:30 hodin vystoupí kapely: Gummo, Invasion to Privacy, Tortharry, 
Heebie Jeebies, Desolated, Prokion a Nihil. 
Sobota 22. března od 15.30 hodin vystoupí kapely: Prokel, Papaya Tyrkys, MojeCity, Aroma 
Lososa, Sulin, Mauritius, Jesus Om, Merlin Dan Horyna a POZOR nejlepší na konec Miloš 
Dodo Doležal 
podrobnosti sledujte na stránkách http://musicfortibet.wz.cz/ 

 
BÁJEČNÁ LÉTA POD PSA – divadelní hra Michala Viewegha v nastudování DS KOLÁR z 
Police nad Metují 
Sobota 29. března v 19.30 hodin - Jiráskovo divadlo Hronov 
 
ČERVENÝ KOSTELEC 

11. DIVADELNÍ FESTIVAL ČERVENÝ KOSTELEC 2008 - Východočeská přehlídka 
amatérského činoherního divadla, Divadlo J. K. Tyla 29. 2. - 2. 3. a 7. - 9. 3. 2008 
Pátek 29. února 
10:00 hodin Jan Drda: HRÁTKY S ČERTEM, Náchodská divadelní scéna. 
16:30 hodin Miguel de Cervantes, Vlastimil Klepáček: DON QUIJOTE ANEB VESELÝ 
KONEC RYTÍŘE SMUTNÉ POSTAVY, Divadelní soubor při MKS Červený Kostelec.  
19:30 hodin Marc Camoletti: MODRÉ Z NEBE, Divadelní ochotnický soubor při TJ Sokol 
Česká Skalice. 
Sobota 1. března 
10:00 hodin Jan Kopecký: KOMEDIE O HVĚZDĚ, Divadlo A. Jiráska Úpice – Jednota 
divadelních ochotníků. 
16:30 hodin Petr Olov Enquist: V HODINĚ RYSA, Divadlo Exil, Divadelní spolek (a)Maťák 
Pardubice. 
19:30 hodin Philip King a Falkland L. Cary: VELKÁ ZLÁ MYŠ, Divadlo Aloise Jiráska Úpice - 
Jednota divadelních ochotníků. 
Neděle 2. března 
10 hodin  Václav Havel: ŽEBRÁCKÁ OPERA, Divadelní soubor Jirásek TJ Sokol Choceň.   
14 hodin  Simon Williams: POLIB TETIČKU, Náchodská divadelní scéna. 

POZVÁNKA K SOUSEDŮM 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Březen 2007 

 24 

Pátek 7. března 
10:00 hodin Olga Novotná: NEVĚSTA PRO ČARODĚJE, Divadelní ochotnický soubor při TJ 
Sokol Česká Skalice. 
16:00 hodin  I. A. Kuprin: JÁMA, Divadlo Jesličky Hradec Králové. 
19:30 hodin N. V. Gogol: REVIZOR, Divadelní soubor WOKNO Broumov. 
Sobota 8. března 
10:00 hodin Jaroslav Rudiš a Petr Pýcha: LÉTO V LAPONSKU, Divadlo EXIL - Divadelní 
spolek (a)Maťák Pardubice. 
14:00 hodin  Rado Olos: KUPÉ STORY, Triarius Česká Třebová.   
16:00 hodin  Josef Tejkl: ASTEROID BEJČEK, Divadlo Samohana Hradec Králové.  
19:30 hodin  Michal Wievegh: BÁJEČNÁ LÉTA POD PSA, Divadelní soubor Kolár Police nad 
Metují. 
Neděle 9. března 
10:00 hodin THE CANTERVILLE STORY, Na motivy Oscara Wilda Strašidlo Cantervillské 
napsal Petr Doležal, Divadelní spolek Jana Nepomuka Štěpánka Chrudim.  
14:00 hodin JEN PRO TEN DNEŠNÍ DEN SEN! Na motivy slavných starých českých filmů. 
Divadlo Jesličky. 
 
BENEFIČNÍ KONCERT Pavla Šporcla pro Hospic Anežky České v Divadle J. K. Tyla v 
Červeném Kostelci, neděle 30. března 2008 v 18:30 hodin  
Předprodej vstupenek od 4. března 2008: Červený Kostelec - Prodejna levného oblečení 
Hospice Anežky České, Trafika Dali, Sokolovská 29, Náchod - Infocentrum, Kamenice 144. 
 
 
TRUTNOV 
 

EWA FARNA v Trutnově 
 
„VELKÁ ROCKOVÁ SHOW “  s řadou 
světelných a zvukových efektů a speciálně 
upravenou scénou - tak na to se mohou těšit 
příznivci mladé Ewy Farne už 16. května 2008 v 
Národním domě v Trutnově. Ewa Farna vyjede  
se svou kapelou  na měsíční „šňůru“ koncertů k 
novému albu „ TICHO“, které vyšlo v říjnu 
2007. 
Jedno je jisté už teď, na koncertě uvidíte celou 
řadu překvapení  a chybět nebudou všechny 
známé hity této již mnohokrát oceněné 
zpěvačky. 
 
 Předprodej vstupenek: od 1. března 2008 v Infocentru na Krakonošově nám. v Trutnově. 
 
ŽACLÉŘ 
CYKLOVÝLET  DOLINOU  BOBRU podél toku řeky Bobru ze Žacléře do Lwówku 
Ślaskiego 31. května 2008 

Podél řeky Bobru, která pramení na Boberské stráni a protéká v sousedním Polsku 
zajímavou krajinou "Dolinou Bobru" s mnoha památkami, vede oblíbená cyklistická stezka. Na 
řece Bobru je i několik vodních nádrží. Asi nejznámější je Pilchovická přehrada vybudovaná v 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Březen 2007 

 25 

letech 1904 – 1912. Přehradní hráz je vysoká 62 m a dlouhá 270 m. Pod přehradou je funkční 
původní elektrárna s výkonem 7.5 MW. Tu by bylo možné zhlédnout v rámci cyklovýletu. K 
Pilchovické přehradě to je ze Žacléře kolem 78 km a do Lwówku Ślaskiego, cíle našeho výletu 
dalších 25 km, celkem 104 km. Zpět do Žacléře by výletníky přivezl autobus. Prosíme zájemce 
o tento výlet, aby se přihlásili v Městském muzeu Žacléř, nebo na tel: 499 739 225, či na 
emailové adrese muzeum@zacler.cz. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZÁBAVA 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Březen 2007 

 26 

 
 

 
 

PRODEJ KVALITNÍHO UHLÍ 
Paliva ZAŇKA ÚPICE 

 

JARNÍ SLEVA 
PRO MĚSÍCE BŘEZEN, DUBEN A KVĚTEN 

 
 
 

NABÍZÍ K PRODEJI: 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DOPRAVA  - kvalitní ledvické uhlí  DOPRAVA 

 ZDARMA   - koks, černé uhlí    ZDARMA 
(skládání dopravníkem) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

- uhelné brikety 

- dřevěné brikety 

- palivové dřevo 

- krbové dřevo 

- písky, štěrky, drtě 
 

 

MIROSLAV ZAŇKA 

POD SKALKOU 1015, 542 33 ÚPICE 
Tel.: 499 882 882, mobil: 603 181 992 

 

INZERCE 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Březen 2007 

 27 

Až 3 000 Kč pro Vaše miminko! 
Narodilo se Vám letos miminko? Očekáváte jeho příchod právě v roce 2008? Chcete mu spořit a 
získat pro něj prémii až 3 000 Kč? Uzavřete pro něj smlouvu u Buřinky a využijte zhodnocení díky 
úrokům a státní podpoře, a to téměř 7 % ročně! 

Stavební spořitelna České spořitelny(také SSČS) připravila pro letošní rok výjimečnou nabídku: Každému dítěti 
narozenému v roce 2008 věnuje speciální finanční prémii až 3 000 Kč! O této novince jsme si povídali s vedoucí 
pobočky České spořitelny ve Rtyni v Podkrkonoší, Marcelou Cardovou. 

V čem nabídka Buřinky spočívá a jaké jsou její výhody pro klienty?  
Každému dítěti narozenému v roce 2008, kterému jeho rodiče uzavřou do konce roku smlouvu o stavebním 
spoření, bude přiznána finanční prémie ve výši úhrady za uzavření smlouvy, maximálně 3 000 Kč. Při uzavření 
smlouvy o stavebním spoření s cílovou částkou do 300 000 Kč (včetně), tak prémie zcela pokryje náklady na 
úhradu za uzavření smlouvy. 
Když k tomu připočteme státní podporu až 3 000 Kč a úrok 2 % p.a., podle mého názoru lepší a jistější 
zhodnocení peněz byste pro své dítě asi těžko hledali. 

Jaké jsou podmínky této nabídky?  
Návrh na uzavření smlouvy o stavebním spoření musí být sepsán v průběhu roku 2008, nejpozději do 
31.12.2008. Tato výhoda platí při uzavření jedné smlouvy na jedno narozené dítě. Pokud bude dítěti uzavřeno 
více smluv o stavebním spoření, nebude se na další smlouvy toto zvýhodnění vztahovat. 

Kdy Buřinka připíše klientovi prémie a jak se o tomto připsání dozví?  
Prémie bude klientovi na účet stavebního spoření připsána následující měsíc po uzavření smlouvy. SSČS informuje 
klienty o připsání finanční prémie prostřednictvím jednoročně zasílaného výpisu, kde je uvedený stav účtu k 
31.12.2008. Zájemce může informaci také získat prostřednictvím služby přímého bankovnictví České spořitelny: 
SERVIS 24 nebo SERVIS 24 START. 

Kde získají zájemci více informací? 
Zastavte se na kterékoliv pobočce České spořitelny nebo u našich 
finančních poradců a zeptejte se na Buřinku pro své dítě. Bližší informace 
lze získat také na bezplatné lince 800 207 207 a na internetové adrese 
www.burinka.cz. 
 
 

Nově otevřeno dámské a pánské kadeřnictví 
„Medová louka“ 

Kontakt: 
Martina Polívková, Batňovice 261 

Tel: 606 856 740 
 

Hostinec „U Mikšů“ nabízí: 
   úterý – pátek: přesnídávkové polévky od 10:00 hod 
      provoz kuchyně 10:00 - 22:00 hod 

   sobota:  provoz kuchyně 14:00 - 02:00 hod 

Jste srdečně zváni! 
 

ZEDNICKÉ PRÁCE 

Nabízím kompletní rekonstrukce bytových jader bytů, rodinných domků, obklady, dlažby, 
zateplovací fasády, nahazování, štukování, zdění a jiné stavební práce. 

 
Kontakt :  PETR RÝDL & SYN, Hornické 533, Rtyně v Podkrkonoší 

Tel.:  731 056 591, e-mail: petr.rydl@seznam.cz 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Březen 2007 

 28 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

!POZOR! 
PŮJČKY PRO KAŽDÉHO 

- zaměstnance, OSVČ, mateřská dovolená, nezaměstnaní 

BANKOVNÍ I NEBANKOVNÍ 
- vyhodnocení zdarma 

- 100% schválení půjčky 
- nenahlížíme do registru 

NEVÁHEJTE, U NÁS NAJDETE ŘEŠENÍ VAŠICH PROBLÉMŮ! 

MY VÁS NEODMÍTNEME! 
volejte 605 265 923 

 
Koupím byt jakékoliv velikosti, vlastnictví, i s právními vadami, zadlužený, před 
rekonstrukcí. Platím hotově a na své náklady vše vyřídím a vás nechám dál bydlet. 
Tel.: 777 152 005 
Umíme vyřešit Vaši exekuci do 48 hod. Kompletní právní servis. Volejte 774 804 600, více také 
na www.exereality.com. 
Poskytujeme krátkodobé půjčky osvobozené od měsíčních splátek pouze oproti zástavě 
nemovitosti. Volejte 774 804 600  Po – Pá, 10 – 15hod.    
Zadluženou nemovitost rychle odkoupíme. Platíme hotově. Tel.: 774 804 602 
 
 

 
MK ČR E12906, odpovědný redaktor Jan Kokeš 
NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ Rtyně v Podkrkonoší kulturní měsíčník 
Vydává a tiskne MěÚ Rtyně v P., kde se také přijímají příspěvky 
v datové podobě. 
e–mail:  tajemnik@mestortyne.cz 
Za uveřejněné příspěvky odpovídá autor. 
Uzávěrka vydání vždy k 25. příslušného měsíce, příspěvky dodané 
později nebudou uveřejněny! 

 

Ve Rtyni v Podkrkonoší nově otevřená 

PŮJČOVNA SVATEBNÍCH ŠATŮ + ZAKÁZKOVÉ KREJČOVSTVÍ 
• Vše pro nevěsty, družičky a mládence 

• Výběr ze 70 šatů – cena půjčovného do 3000,- Kč 
• Šaty na věneček – sleva 50% 

• Vlasové doplňky, rukavičky, bižuterie, pánské košile, ozdoby na auta, svatební 
oznámení… 

Eva Kuderová, Restaurace U Mikšů – 1. patro (bývalé kadeřnictví), tel: 604 796 217 
Pracovní doba: středa a pátek  10 - 17 hodin 


